Natus es ad Senatorias Curules Et Purpuras, illa semi-
per à teneris annis gestas, quæ ad Magna tuam innatam
Indolem concernunt:

Primum Tuæ Juventæ Florem, dicasti Palladi, sci-
ens bene, pulchrius restorescere consanguinitatis Artorem,
si doctis irrigatur fontibus, altius esse Altum Sangvinis
Mare, si in illud Aonij Fontes Rhethoricia fiumina, totum
Eruditionis influxerit æquor, Adhuc in Fascijs, Ius habu-
isti ad Fasces, illud tamen, per eruditionis Calculos, confir-
masti, Literarium ita speculabar Phœbum, ut totum extra
fabulam Promethæi, in mentis Tuæ, contraxisses sphæram,
hoc ipso, ad introspiciendos Honorum seles, mentis erudie-
bas

bas Pupillam. Adimplesti de Te præconcepta totius Poloniæ Vota, & omnium expectationes, felici eventu coronasti. Quis in Te non videret, quasi innatam sapientiam, morum Comitatatem, gravitatem sermonis, miram in economiæ scientiam, in rebus tam privatis quam Publicis Prudentiam: effusam in egenos ac Divorum ædes liberalitatem, quæ KOZMINSCIIS hæreditaria, & ad Honorarios natæ Indoli Fasces, indita sunt.

Exteras visitando Nationes, quanta usus Animi Tuæ peritiæ, quanta in Cæsarea pollebas Gratiæ? Procerum affectu? loquantur Vniversi. & merito, quia Tuam Gentilitiam Rosam, non tantum Solo Polono, sed etiam & Aliorum Regnorum Hortis decuit implantari, ac ut Floret odoris terra benigna Rosis, conveniens fuit, & Tuæ Gentilitiæ Rosæ, Vniversis sparsisse Odorem, Dicerem plura ni mihi etiam particulariter nota fuerit Tua modestia cui ut nihil dulcius est, quam laudanda agere, sic nihil modestius quam laudari. Te ad se incitant Honores supremæ in Regno expectant Praeminentiæ, nō aliter in publicum Orbis Poloni spectaculum prodire volentes, nisi Tuarū pro Thyria Lana, vestiti Dotum apparatu. Omnes. Tuos gressus secundent Superi, nam omnia in Te, natura congesit, Dona;

Quæ in alijs divisa sunt, Tu collecta tenes.

*Te Polonus appretiat Æstimat Orbis, purpurati
Proceres, in sui Pectoris deponunt Sacrario, in cuius Ca-
pite Pallas & Minerua suum habent Domicilium,*

*Si Maternum, in hanc Paginam effunderem sanguinem
non solum hujus Opusculi, sed & Librorum, super quæ, de-
sudabant sæcula, excederet margines. Illò enim Regum &
Principum rubescunt Purpuræ Senatorij Murices distin-
guuntur.*

*Genus hoc, genus supremorum Honorum est cui sub-
bjecibile sunt, omnium, species Dignitatum Regum Dia-
demata, Ducum clavæ Mareschaleorum scipiones, à tot
sæculis huic Almae Domui Inquilinæ.*

*Genitrix Tua, Mecænas Illme, Theressia POTOCKA, Palatina Czerniechoviensis, ex qua cum
Materno laete, omnia Potocciorum exsuxisti Decora.*